Протокол заседания общественно-политического совета № 1
с. Грачевка	                                                                                                    12 марта 2020 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:                                                                        Е.В. Аверкиева

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 13 чел
Члены общественно-политического совета (далее – Совет):
Барнаева С.В., Лукина В.А., Маргелова Н.К., Иванова Г.М., Стальмаков В.В., Волкова П.Н., Рязанова Т.Б., Рыбаков Н.А., Быков О.А.,    Макаров А.Н., Шляхов В.А.,  Болдарева М.В.
Приглашенные: Сигидаев Ю.П.,Антонова Л.И.,Сумина А., Летуновская Е. В.,Ефимова Н.Е.
Повестка дня:
1. О ходе подготовки проведения на территории Грачевского района мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Докладчик: Антонова Л.И. заместитель главы администрации района по социальным вопросам

2. О мерах, принимаемых органами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в рамках раннего выявления семей высокого социального риска и организации адресной индивидуально-профилактической работы с ними, в том числе по предупреждению случаев младенческой смертности в семьях данной категории.
Докладчик: Летуновская Е.В. начальник отдела по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству администрации района.
3.Меры поддержки малого и среднего предпринимательства в Грачевском районе.
Докладчик: Сигидаев Ю.П. заместитель главы администрации района по экономическому развитию - начальник отдела экономики
4.Разное

По первому вопросу: О ходе подготовки проведения на территории Грачевского района мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
 Выступила:  Антонова Л.И. заместитель главы администрации района по социальным вопросам
 (выступление прилагается).
От члена политического совета – Стальмакова В.В.поступило предложение :22июня 2020г.раннем утром в 4час. московского времени провести мероприятие    с участием населения, школьников с залпом салюта и стрельбы.

3. По второму вопросу: О мерах, принимаемых органами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в рамках раннего выявления семей высокого социального риска и организации адресной индивидуально-профилактической работы с ними, в том числе по предупреждению случаев младенческой смертности в семьях данной категории.
.Выступила :   Летуновская Е.В. начальник отдела по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству администрации района  (выступление прилагается).
Поступило предложение от Аверкиевой Е.В., поручить отделу образования отчитаться на следующем заседании о пропусках детей в детские сады и причины ?
По третьему вопросу: Меры поддержки малого и среднего предпринимательства в Грачевском районе
 Выступил: Сигидаев Ю.П. заместитель главы администрации района по экономическому развитию - начальник отдела экономики (выступление прилагается).
 Разное:
Повестка исчерпана, есть ли вопросы предложения?
   Аверкиева Е.В.-
1. Ремонт памятника – был ли осмотр, что решено?
2. Есть ли план освящения с. Грачевка?
3. В виду карантина по бешенству, что делается с бродячими собаками ( возможно ли привлечь к  административной ответственности?
4. Почта доставки- корреспонденции в пос. Южный?
5. О закрытии  почтового  отделения в с. Грачевка  причины?
6. Почему не участвуем в программе : Земский –учитель?
Ответ: Ефимовой Н.Е.- заместителя главы Грачевского сельского совета.
2. Рязанова Т.Б- О закрытие бани в пос. Нефтяник. Причины?
Ответ –консультация дана на заседании.
Коровин В.Ф.:  Почему  не решается вопрос об открытии теплицы в районе?
Ответ –разъяснение дано .
   Спасибо за внимание! Заседание объявляется закрытым.

	Председатель
	Е.В. Аверкиева

	Секретарь
	П.Н. Волкова